
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

Preisübersicht Future Technology 3 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gültig ab Juni 2014 
Änderungen und Irrtümer bleiben ausdrücklich vorbehalten 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

europa3000 AG 

Industriestrasse 42 

5036 Oberentfelden 



Preisliste 

 

© europa3000 AG Preise in CHF, exkl. Mehrwertsteuer Seite 2 

 

Modulauswahl 
 

Hauptmodule 
 

 Adressverwaltung 

 Lagerverwaltung 

 Auftragsbearbeitung 

 Fakturierung 

 Finanzbuchhaltung 

 Debitorenverwaltung 

 Kreditorenverwaltung 

 Einkauf 

 Statistik 

 Kasse 

 Projektverwaltung 

 Leistungsmanager 

 Lohnbuchhaltung 

 Kostenstellenrechnung 

 

Branchenmodule 
 

 Kurs- und Seminarverwaltung 

 Spendenverwaltung 

 Abo-/Mietenverwaltung 

 Informationsverwaltungen 

 Gebührenfakturierung 

 Anlagenbuchhaltung 

 Hauptbuchmanager 

 Garagenfakturierung 

 Fahrzeugverwaltung 

 Geräteverwaltung 

 Personalplaner1 

 Werkstattplanung1 

 Produktionsplanung und – 

 Steuerung (PPS) 1 

 Service und Unterhalt/ 

 Ressourcen Planung1 

1Das Modul wird als zwei Module gerechnet 

 

 Katalog  

 ManagementMonitor™ 

 DATEV-Schnittstelle 

 PEG-Konverter 

 WIGA-Schnittstelle 

 

Schnittstellen* 
 

 Trigger/WE (Server-Service) 

 XML-Talk  

 Outlook-Schnittstelle für Termine, 

Aufgaben und Kontakte 

 Option E-Mail-Archiv zur Outlook-

Schnittstelle 

 CRM Schnittstelle europa3000™ <->  

 Microsoft Dynamics 
 

 * Auf Anfrage

Lizenzkosten 

 

 

UP-Abonnement 

 

UP-Abonnement/Garantieverlängerung (obligatorisch) 
 

Das UP-Abonnement wird für zwei Jahre abgeschlossen und verlängert sich danach ohne Kündigung (bis 3 Monate vor Ablauf) 

stillschweigend um jeweils ein Jahr. Neukunden erhalten im ersten Jahr 25% Rabatt.  
 

 

europa3000™-Service-Abonnement 
 

Produkte-Beschreibung Preis 

europa3000™-Service-Abonnement  2‘750.00 
 

Die im Vertrag enthaltenen Dienstleistungen beziehen sich auf Wartungs- und Erweiterungsarbeiten des vorhandenen Systems in 

der letzten gültigen Version. Ein UP-Abonnement muss parallel dazu abgeschlossen werden.  

Im Service-Abonnement enthalten sind folgende Leistungen: 
 

 Der Auftraggeber überlässt dem Auftragsnehmer eine Kopie des Systems, welche beim Auftragnehmer installiert wird 

 Im Vertrag enthalten ist eine Supportzeit von 10 Stunden  

 Bei Teilnahme an Endkunden Schulungen erhält der Auftraggeber einen Rabatt von 12% 

 Der Auftraggeber kann bestehende Zusatzprogrammierungen (Add-Ins) zum reduzierten Preis (50% auf Listenpreis) vom 

Auftragsnehmer beziehen 

 Wünscht ein Kunde die direkte Betreuung durch die europa3000 AG (Hersteller), wird der Abschluss des Service-

Abonnements vorausgesetzt! 

 

pro Arbeitsplatz 

Anzahl Module 1-2 3-4 5-9 10-19 20-49 50-99 ab 100 

1 900.00 810.00 770.00 690.00 490.00 350.00 250.00 

3 1‘400.00 1‘260.00 1‘210.00 1‘080.00 770.00 540.00 385.00 

6 2‘100.00 1‘890.00 1‘840.00 1‘620.00 1‘150.00 810.00 580.00 

10 2‘800.00 2‘520.00 2‘470.00 2‘150.00 1‘540.00 1‘080.00 770.00 

unbegrenzt 3‘800.00 3‘420.00 3‘380.00 2‘920.00 2‘090.00 1‘460.00 1‘045.00 

        

pro Zusatzmodul 300.00 270.00 260.00 230.00 165.00 115.00 90.00 

 pro Arbeitsplatz 

Anzahl Module 1-2 3-4 5-9 10-19 20-49 50-99 ab 100 

1 180.00 160.00 150.00 135.00 95.00 70.00 50.00 

3 280.00 250.00 240.00 215.00 150.00 105.00 75.00 

6 420.00 375.00 360.00 320.00 230.00 160.00 115.00 

10 560.00 500.00 490.00 430.00 305.00 215.00 150.00 

unbegrenzt 760.00 680.00 675.00 580.00 415.00 290.00 205.00 

        

pro Zusatzmodul 60.00 54.00 52.00 46.00 33.00 23.00 18.00 
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StarterKit 

 

Im StarterKit enthalten sind folgende Leistungen: 
 

 2-Jahres UP-Abonnement (erstes Jahr im Paketpreis inbegriffen) 

 1 Anwenderschulung (in der europa3000™-Academy) 

 Readyness/Installation für Server und User 

 3 Stunden Unterstützung (bis drei Module) bzw. 5 Stunden Unterstützung (ab 4 Modulen) 
 

Das StarterKit kann selbstverständlich mit zusätzlichen Modulen ausgebaut werden. Die Kosten für die Zusatzmodule entnehmen 

Sie bitte der Tabelle der Lizenzkosten/UP-Abonnementskosten. 
 

 

europa3000™-Tools 
 

Produkte-Beschreibung Preis 

europa3000™-Tools, Miete pro Jahr (nur für Kunden mit IT-Abteilung) 4'300.00 

 

2 Tage Tool-Schulung sind bei der Miete der europa3000™-Tools OBLIGATORISCH. Die Schulung erfolgt durch die 

europa3000 AG. 

Individualschulung pauschal  

 

 

 

3'000.00 
 

 

 

Datenbank Microsoft SQL 
 

Standardmässig werden die europa3000™-Produkte mit einer 3-Platz MSEE-Lizenz (Microsoft SQL-Express) ausgeliefert. Bei 

europa3000™-Netzwerkinstallationen mit mehr Usern ist der Erwerb einer Datenbank-Engine entsprechend der User-Zahl zusätzlich 

notwendig. Arbeiten mehr als fünf User mit europa3000™, dann ist eine Serverlizenz von MS SQL notwendig. Die Produkte können 

über die europa3000 AG oder einen europa3000™-Partner günstiger bezogen werden.  
 

 

Dienstleistungen 
 

Tätigkeit Preise pro Stunde Preise pro Tag 

Unternehmensberatung 270.00 2'150.00 

Senior Projektleiter, Beratung, Senior Consultant 210.00 1'700.00 

Programmierung 180.00 1'500.00 

System-Engineering, Einführung und Schulung 180.00 1'500.00 

Sekretariat 100.00 800.00 

   Überzeitzuschlag 

  Nachtarbeit (20.00 bis 06.00 Uhr) 50% 50% 

Samstag 75% 75% 

Sonn- und allg. Feiertage 100% 100% 

   Übrige Spesen 

  Reisezeit inkl. Autospesen, nach Twixroute schnellste Route  150.00   

Mahlzeiten, Hotel/Unterkunft, übrige Spesen, Flug-/Bahn-Reisen   nach Aufwand 
 

 

Anzahl Module 

Für 1 Arbeitsplatz 1 2 3 4 5 6 

Verkaufspreis 3‘650.00 4‘010.00 4‘250.00 4‘970.00 5‘330.00 5‘450.00 

Rabatt 1‘060.00 1‘120.00 1‘240.00 1‘480.00 1‘640.00 1‘640.00 

Paketpreis 2‘590.00 2‘890.00 3‘010.00 3‘490.00 3‘690.00 3‘810.00 

       

Für 2 Arbeitsplätze 1 2 3 4 5 6 

Verkaufspreis 5‘090.00 5‘810.00 6‘290.00 7‘370.00 8‘090.00 8‘330.00 

Rabatt 1‘500.00 1‘620.00 1‘760.00 2‘360.00 2‘470.00 2‘580.00 

Paketpreis 3‘590.00 4‘190.00 4‘530.00 5‘010.00 5‘620.00 5‘750.00 

 

Für 3 Arbeitsplätze 1 2 3 4 5 6 

Verkaufspreis 6‘200.00 7‘172.00 7‘820.00 9‘152.00 10‘124.00 10‘445.00 

Rabatt 1‘710.00 2‘082.00 2‘190.00 2‘654.00 2‘935.00 3‘237.00 

Paketpreis 4‘490.00 5‘090.00 5‘630.00 6‘498.00 7‘189.00 7‘208.00 


